;;‘; ' '[v ● ^ '' ' 'r^ywm 'trl**i
■ri

●,ijn-!'<'H‘’J‘'’‘''®í®t|' >■., Á-nr^fíír.w:

W-^‘

:S)í

L’r<ivi;i -jldiiüi.' li n G ü 'upi

li:imi'll llllllllllill. .... ■i.;!i;i:;ii

vA£|A9lQ^/2024, DE DE DE 2024.PORTARIA ATO DE PESSOAL N ● A

“Suspende o período de gozo de férias

de servidor e dá outras providências”.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇAO UNIRG, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, com fulcro no Decreto Municipal n°. 233/2021 de 21 de

janeiro de 2021,

216/2024CONSIDERANDO Comunicação Interna n'

advinda do Setor de Limpeza e Conservação, que requer suspensão do período de férias

da servidora MARIA EUNICE MEDRADO por motivo de imperiosa necessidade em

razão do fluxo de atividades no referido Departamento;

RESOLVE:

Art. 1”. SUSPENDER, nos termos do art. 70, § R da Lei

Municipal rf 1.774/2008, 02 dias do período de gozo de férias da servidora MARIA
EUNICE MEDRADO, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula funcional n° 2221, previsto

para 01/07/2024 a 30/07/2024, referente ao período aquisitivo de 04/09/2022 a
03/09/2023.

Parágrafo Único. A suspensão a que se refere o caput ocorrerá

no período de 29/07/2024 a 30/07/2024, o qual será usufruído oportunamente de acordo

com novo cronograma a ser elaborado pela sua chefia imediata, dentro do período

concessivo, e regular trâmite junto ao Departamento de Recursos Humanos.

Art. 2”. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 29 de julho de 2024.

Gabinete do Presidente da Fundação Unirg, aos dias do
de 2024.mês de

ÍJ

tInsríB
Fundação UnirG

Thiago Pinciro Miranda

Presidente da Fundação Unirg

Decreto if. 233/2021

PUBLICADO NO PLACAR

Em- 0 9ÍGO®